mus neque intendimus de earumdem parlium 

consensu eius, concurrentem sortem predicti 

oficii modo aliquo impediri posse sed utatur et 

gaudeat quando evenerit predicta triennali gra 

tia et prerogativa, minime ob^istente, dichmis 

propterea et mandainus vobis sub ire et indig-

nacionis nostre incursu, penaque florenorum 

aurì Aragonum decern mille et alia etiam gra 

vior, nostro arbitrio reservato, quod forma pre 

sentis diligenter suspecta, omnia et singula in ea 

contenta delliberate et consulto ac matura nos 

tri consìlii deliberations preeunte, ut est dic

tum, provisa, ad unguem teneatis, cornpleatis et 

inviolabiliter observetis et facialis, per quos de-

ceat observari. Quoniam Viec est firma intentio 

et imtnutabilis voluntas nostra. Datum iìarchi 

none a XV111I del mes de Setembre de la Na

tività! de nostre Senyor Mil C C C C L X X set, 

Rex Joannes, 

J 

( • 4 8 5 ) 

Que los Chwatis se obìiguen de pagar dia 

adìat e quen donen fermances de pagar de bens 

protis. 

Nos Ferdinandus Dei gratia Rex Castelle, 
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Aragonum, Legionis, Sicilie, Toleti , Valencie, 
Galicie, Maioricariim, Hispalis, Sardinie, ("or 
dube, Corsisce, Murcie, Giennis. Algarbii, Alge 
sire, Gibraltaris, Comes Barchinone, D.miinus 
Viscae et Moline, Dux Atenarum et Neopa 
trie, ^oraes Rossilionis et Ceritanie, Maichio 
Horistanni, Comesque Gociani. Sicut accepi-
mus pro humiii expositione Maiestati nostre 
facta pro parte ditectorum et fidelium nostro-
rum Civitatis et Regni nostri Maioricarum et 
Procuratorum creditorum illius Universitatis 
creditoribus ipsis debite sunt pensiones eorum 
censualium que recipiuntur super ipsa Univer-
sitate de preteritis annis septcm cum dimidio. 
Jtaque in presentiarum non recipiunt nisi que 
vulgo dicuntur arreragia dictorum preteritorum 
annorum, non t-inien Complete quia singulis 
annis non recipiunt singulas pensiones, ymo 
afluxo uno anno, transeunt edam quatuor et 
quinque menses alterius subsequentis anni in 
maximam iacturam non solum dictorum credi
torum et eorum presertim quorum tota fere 
substantia consistit in censualibus predictis sed 
eliam Universitatis predicte que propterea cu
mulo plurium pensionum debitarum enoruviter 
gravatur et hoc contingtre dicitur propter in 
curiam et negiigenciam aliquorum Clavariorum 
peccuniarum communium administriatorunt pro 
dicta Universitate, ad quos spectat debitores et 
emptores victigalium et adiutarum ipsius Uni
versitatis cogere et compellere ad solvendum 
quantitates per illos debitas mediantibus hono
rum illorum executionibus, debitoribus ipsis 
compiacendo et illos ultraque decet suportando 
et ^s t inendo, quo factum est ut ipsi creditores 
extiment si debita fieret in dictos debitores exe-
cutio, fierent etiam creditoribusipsis singulis an
nis singulortim annorum ^lutiones censualium 
eorum. Et non modo infra spacium annisedetiam 
die adiata qua cederenl et venirent pensiones 
predicte solvende, obtuleruntque dicti ere iitores 
se id facturos, si ad oficiuin ipsum Clavari pre-
ponerentur, promissurosque sub ydones cautio-
nibus solutiones in modum piedictum facere, 
sive de bonis Universitatis predicte, sive de pro-
priis per quod utile et expediens visum est diete 
Universitati et creditoribus oportunum, igitur 
arbitramur ut omnes, qui deinde a saccis Clava-
riorum extrahentur, statim post extractionem 
tenere et promittere teneantur modo predieto 
id quod, et si ex mente Regiminis esse videtur 
pro maiori tamen declaratione et firmitate, nos
tra licencia, voluntateet decreto corroborandum